CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Jaçanã/RN, em atendimento ao princípio da publicidade, torna público para
conhecimento dos interessados, o presente aviso de Dispensa de Licitação para contratação de Aquisição
parcelada de acordo com a necessidade durante o exercício 2024 de material de expediente, para uso
nas atribuições da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, de acordo com a necessidade, conforme condições e
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, as
empresas interessadas poderão solicitar no e-mail: licitacaocmjacana@gmail.com ou no endereço: Rua Manoel
Fortunato de Medeiros, Nº 112, centro, Jaçanã/RN, o termo de referência da presente Dispensa. Dessa forma,
fica convocada as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante neste aviso,
através do modelo contido em anexo, para o e-mail licitacaocmjacana@gmail.com ou no endereço: Rua Manoel
Fortunato de Medeiros, Nº 112, centro, Jaçanã/RN até o dia 08/03/2024, nos dias úteis, das 07h:00min às
13h:00min.  (Período para apresentação das propostas de 05/03/2024 a 08/03/2024 - às 13h). A empresa
detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Jaçanã/RN será contatada para envio da
documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois
dias úteis após a convocação. Dispensa de Licitação n.º 15/2024. Fundamento legal: Art. 75, inciso II da Lei
n.º 14.133/2021. Informações disponíveis no e-mail licitacaocmjacana@gmail.com ou no endereço: Rua Manoel
Fortunato de Medeiros, Nº 112, centro, Jaçanã/RN. Mais informações pelo fone (84) 32952231, ou
https://www.jacana.rn.leg.br/transparencia/aviso-de-licitacoes-editais

Também, visando cumprir integralmente os requisitos previstos em Lei para a devida efetivação do provável
contrato, faz-se necessário que sejam enviados os seguintes documentos:

• Contrato Social e Aditivos – ou outro documento equivalente;
• RG e CPF do(s) Sócios;
• Cartão do CNPJ;
• Atestado de Capacidade Técnica;
• Inscrição Municipal e/ou Municipal;
• Certidão Negativa de Débitos Municipais;
• Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
• Certidão de Regularidade do FGTS;
• Certidão Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais “Receita Federal”
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
• Certidão Negativa de Falência & Concordata;
• Certidão Negativa Consolidada Inidoneidade;

___________________________________
Victor Nascimento dos Santos

Presidente

http://www.jacana.rn.leg.br/
https://www.jacana.rn.leg.br/transparencia/aviso-de-licitacoes-editais

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

ANEXO I

MODELO DE PROPOSTA

DISPENSA DE VALOR Nº 015/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DURANTE O EXERCICIO 2024 DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA USO NAS ATRIBUIÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN,
DE ACORDO COM A NECESSIDADE

PROPOSTA:

Item Descrição Qtd. Unid.
1.  Caixa de arquivo polionda, cor: diversas cores, Dimensão 290x175x380mm 120 UND
2.  Caneta esferográfica, material: polipropileno, material ponta: metal, tipo escrita:

fina, cor tinta: Azul, características adicionais: gel, transparente, atóxica
520 UND

3.  Clips Galvanizado Nr.2/0 Galvanizado c/50un 120 UND
4.  Clips Galvanizado Nr.3/0 Galvanizado c/50un 120 UND
5.  Clips Galvanizado Nr.6/0 Galvanizado c/50un 120 UND
6.  Cola, composição: plástico reciclado, cor: branca, características adicionais:

atóxica, tipo: bastão 90g
20 UND

7.
Corretivo Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico, não prejudica o meio
ambiente, Tipo: Líquido/Pincel, Características: tóxico, Inodoro, A Base de Água,
Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima): não, Descrições
Técnicas: Conteúdo:18ml

25 UND

8.  Durex Médio 20 UND
9.  DVD virgem    10 UND
10.  Envelope, material: kraft, modelo: comercial, tamanho (c x l): 245x355 mm, cor:

natural, gramatura: 110 g, m2, características adicionais: sanfonado, tipo dossiê.
520 UND

11.  Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 400x280 mm,
cor: natural, gramatura: 80 g, m2

520 UND

12.  Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 176x250 mm,
cor: branco, gramatura: 90 g, m2

520 UND

13.  Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150
mm, largura: 15 mm

30 UND

14.  Fita dupla face 20 UND
15.  Fita gomada larga 20 UND
16.  Grampeador 208 25 UND
17.  Grampo 26/6 70 UND
18.  Grampo 9/14 70 UND
19.  Pincel marca texto, Marca texto Amarelo, Tinta de alta durabilidade, Tinta à base

de gel, Espessura do traço: 3,5mm
70 UND

20.  Lápis pilot 25 UND
21.  Livro ata 100 fls 30 UND
22.  Livro protocolo  5 UND
23.  Molha dedo    30 UND
24.  Papel ofício A4 500 folhas 170 RESMA
25.  Papel peso 40 com 50 folhas    70 UND
26.  Papel peso 60 com 50 folhas 70 UND

27.
Pasta arquivo, material: papel cartão reciclado, tipo: registradora az, largura: 280
mm, altura: 250 mm, lombada: 80 mm, aplicação: arquivo de documento,
características adicionais 3: conforme modelo do órgão

120 UND

28.  Pasta classificadora em cartolina e lombo regulável. Acompanha grampo plástico
345x235 mm

70 UND

http://www.jacana.rn.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

29.
Pasta plástica, tamanho a4, matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica,
impermeável, leve, cor: transparente translucida, textura super line, fechamento
c/ elástico na cor da pasta, espessura: 0,35mm, dimensões: 310x220mm

70 UND

30.
Pasta suspensa para arquivo, material: cartão tríplex, tipo: suspensa, largura:
240 mm, altura: 360 mm, cor: Diversas cores, gramatura: 275 g,m2,
características adicionais 2: visor e etiqueta

70 UND

31.
Pasta transparente c/ trilho para arquivo, material: plástico transparente, largura:
230 mm, altura: 345 mm, cor: Diversas Cores, prendedor interno: grampo trilho,
características adicionais: barbela c,2 furos e revestimento pvc camurça 0,2mm

70 UND

32.
Pasta transparente larga Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az,
largura: 240 mm, lombada: larga, cor: preta, prendedor interno: ferragem
removível com 2 furos, características adicionais: revestimento plástico, bolsa
plástica transparente, comprimento: 340 mm, tamanho: ofício

70 UND

33.
Perfurador papel, material: metal, tipo: mesa, capacidade perfuração: 30 fl,
funcionamento: manual, características adicionais: com marginador e aparador,
quantidade furos: 2 um

5 UND

34.  Pincel atômico, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga:
descartável, cor tinta: Preto

25 UND

35.
Prancheta acrílica A4, Produzido em Poliestireno Cristal, 1 Blister, 1 Folheto
Ilustrativo,1 Pino Plástico - 1 mola de Pressão, 1 Prendedor Plástico, Embalagem
com 1 Unidade

30 UND

36.  Prendedor de papel 51 mm 70 UND
37.  Prendedor de papel 32 mm 70 UND
38.  Régua 30 cm 20 UND
39.  Tesoura  15 UND

Valor Global da Proposta;

Validade da Proposta 60 dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da
Empresa contratada;

Razão social; - Nº do CNPJ:
Endereço:
Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço.

Jaçanã, ________ de ____________________ de 2024.

____________________________________
Assinatura do Responsável CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver.

http://www.jacana.rn.leg.br/